Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 284/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
e aos órgãos competentes, que
promova a roçagem, limpeza e poda
das árvores da praça pública
localizada entre as Ruas do Rayon,
do Linho, Curitiba e Avenida São
Paulo, no bairro Cidade Nova;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas roçagem, limpeza e poda das árvores da praça
pública localizada entre as Ruas do Rayon, do Linho, Curitiba e Av. São Paulo
no bairro Cidade Nova, neste munícipio.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que solicitaram o serviço de

roçagem, limpeza e poda das árvores.
A vegetação está muito alta e algumas árvores estão com as “saias”

baixas, deixando o local muito escuro e servindo de local para indivíduos praticarem
atos ilícitos.

Por isso, solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-